[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1052

2

О внесении изменений
в правовые акты города

В целях совершенствования порядков оказания дополнительных мер социальной поддержки, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города от 25.01.2012 № 27 «Об утверждении Положения о порядке оказания дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан» следующие изменения:
абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде оказания единовременной адресной материальной помощи предоставляются следующим категориям граждан                Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства или по месту пребывания (в случае отсутствия регистрации по месту жительства) на территории города Красноярска либо при наличии       вступившего в законную силу решения суда об установлении факта проживания заявителя на территории города Красноярска (в случае если заявитель не зарегистрирован по месту жительства или по месту пребывания на территории города Красноярска) (далее – Заявитель):»;
в пункте 3:
абзац третий дополнить словами «(при обращении с заявлением уполномоченного представителя)»;
после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содер-жания:
«копией вступившего в законную силу решения суда об установлении факта проживания Заявителя на территории города Красноярска (в случае если Заявитель не зарегистрирован по месту жительства                 или по месту пребывания на территории города Красноярска);»;
абзацы восемнадцатый, девятнадцатый после слова «ребенка» дополнить словом «(детей)»;
абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«документы о доходах родителей и их несовершеннолетних детей (для граждан, указанных в подпунктах 9, 10 пункта 1 настоящего             Положения, также детей, не достигших возраста 23 лет и обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность                по очной форме обучения) за три последних календарных месяца, предшествующих обращению (с места работы, учебы, учреждений                (отделов) пенсионного обеспечения и т.д.);»;
абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий факт обучения ребенка (детей),                  в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования (за исключением обучения по дополнительным образовательным             программам) (для детей в возрасте от 18 до 23 лет), – для граждан,                указанных в подпунктах 9, 10 пункта 1 настоящего Положения.»;
абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Многодетными семьями считаются семьи, отнесенные к таковым Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае.»;
в пункте 7:
абзац второй признать утратившим силу;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Для граждан, указанных в подпунктах 1, 2, 5 пункта 1 настоящего Положения, размер единовременной адресной материальной помощи   не может превышать 10 000 рублей.»;
абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 1 настоящего           Положения, единовременная адресная материальная помощь оказывается один раз в течение трех лет начиная с 01.01.2025.».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города               от 05.08.2015 № 520 «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты родителям (законным представителям) детей, поставленных на учет для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации и снятых по заявлению родителей (законных представителей) с учета» следующие изменения:
абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Информация о предоставлении ежемесячной денежной выплаты в соответствии с настоящим постановлением размещается в госу-дарственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным                 законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной               помощи».»;
абзац третий пункта 7 дополнить словами «(последним днем предоставления ежемесячной денежной выплаты считается день, предшествующий дню рождения ребенка)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев шестнадцатого – двадцатого пункта 1 настоящего постановления. Абзацы шестнадцатый –              двадцатый пункта 1 вступают в силу 01.01.2025.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Глава города								       В.А. Логинов

image1.gif